UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De p[ri]ma obsidione hier[usa]l[e]m. ca. xlij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

illius erit pars via. Non vos seducat prophetate
qui in medio regni sunt: qui promittunt vos in brevi re
dicturos, quod cum ceperint impleri in babylone
lxv, anni: reducā vos ad locū vestū. Hec autē
dicit dñs ad achab filium cultie: et ad sedechiam
filium amasie: quod prophetant vobis mendacium. Tra
dam eos in manus regis babylonis: et percus
tiet eos in oculis viis, assumet ex eis male
dictio dicetū. Ponat te dñs sic sedechiam, et
sic ut achab: quod frixit rex babylonis in igne.
Pro eo que fecerunt stulticiā in iherusalem, et mechanis sūt
in uxores amicos suos, et locuti sunt habentes in
noīe meo quod nō mādaui eis. Hos duos tra
dūt hebrei fuisse illos duos senes quod postea
dījudicauit daniel. Hec obest quod dīr rex baby
lonis frixisse: cuī daniel dicat eos lapidatos.
Convictos ei tradiderūt regi ad penā quod noīe
ignis significata ē. Lūqz rediūs nūc de
babylone: attulerūt lras ex p̄te pseudo prophetā
ad sacerdotes in hierlm̄ in hec p̄ba. Posuit
vos dñs in domo sua sup̄ oēm vii, arreptis
cum prophetantē: ut mittatis eum in neruum
et in carcere: et nūc quod nō incepatis hieremias.
qui dixit vobis. Edificate domos quod nō redi
bitis. Et legit sophonias ep̄istolā corā sede
chia in auribus hieremias. Et ait hieremias.
Hec dīr dñs. Sup̄ eos quod trāsmigrare feci
visitabo p̄bum bonūz ut reducam eos, sup̄
vos at quod nō estis egressi cuī eis immittā gla
dium et famē et peste: et ponā vos quod sī fīcī ma
las quod comedī nō pīt. Quid dīc ei dñs mihi sī
gnū: et ecce dīo calati plentificis possit sunt
an templū. Et dixit dñs ad me. Quid tu vi
des hieremias. Et dixi. Ficus: fīcī bonas, bo
nas valde, et fīcī malas: malas valde. Et ait
dñs. Sicut ficus he bone, sic cognoscā trā
migrationē quā emisi dī loco isto et reducam
eos in terrā hāc. Et siē ficus pessime: sic dabo
sedechiam et reliquias quod remanserūt in hac vrbe i
terationē et opprobriū oībō regnis teret.

Delaguncula testea.
Capitulum. XLII.

Dixit iterū dō

e min⁹ ad hieremias, vade et accipe
lagunculā figuli testeā et duces te
cum dī seniorib⁹ sacerdotū: et dī seniorib⁹ p̄lī
ad valle filiorū ennon quod est iuxta iherosolimā por
te sicutilis et cōteres lagunculā i oculis eoz et
dices. Hec dī dñs. Sic terā locū istum et
cūnitate hāc: nec vocabit loc⁹ iste ampli⁹ to

p̄bet rwallis filiorū ennon: sī wallis occisiōis
Implebo eīm cuī cadaverib⁹ eo quod non sit ali⁹
loc⁹ ad sepeliēdū. Et venit hieremias de iher
p̄lī et sterit i atrio dom⁹ dñi: et dixit ad oēm
p̄lī. Hec, dī, dī. Ecce iducā sup̄ hāc cūnitate
vniuersa mala quod locut⁹ sū aduersus eā. Et i
digna⁹ fassur sacerdos p̄cūs hieremias i
sit cuī i nerū i porta bēam̄ superiori i domo
dñi. Cungs illuxisset in crastinū eduxit fassur
hieremias de neruo, et dixit ad eū hieremias,
Noī fassur vocauit dñs nomē tuū sī panorā
vndiqz. Interpretat eī fassur vīl fassor oris ni
gredo. q.d. Noī hēbis oris nigredinē. Interpretat
iherādi inīqz: sī pauēs vndiqz captiu⁹ ducēt
i babylone, et orauit hieremias ad dñm. Dñe
dīs exercitū quod vides renes et cor, vīdā vī
tionē ex eis: tibi eīm reuelauī cām meā.

De prima obsidione hierusalem.
Capitulum. XLIII.

Oro in an

no h̄nto se

p̄tā ann⁹, vī, trāsmigratiōis ioachim
exorsus ē ezechiel prophetare i babylone
ad captiuos p̄tā quod accepēt eplām hie
remias. Prophetā cui sīz et daniel postea p̄le
qm̄ur p̄tā excidiū vīb⁹ et obitū hieremias. Por
ro i p̄ncipio anni, ix, sedechia nabuchodōs
hierosolymā quod negauerat eī sedechias tribu
tū. Et misit sedechias ad hieremias fassur lo
pheniā sacerdotes dīcēs. Interroga p̄ nob̄
dñm si forte faciat nobiscū misericordiaz, et iudic
hieremias. Hec, dī, dī. Dabo sedechiam regēm
da et fuos ei⁹: et p̄lī ei⁹ mānu nabuc, re
gis babyloniā, et p̄cutiet eos i ore gladij nō
flectet nec p̄ctet neqz miserebis. Et libere abu
labat hieremias i medio p̄lī eadem clamās
Porro rex egypti egressus ē de egypto cuī ex
ercitu quod solutū us obsidione hierlm̄ et recel
lit rex babylōis a hierlm̄ i occursum ei⁹, et fu
gauit cuī in ore gladij: et de syria coegit extre
mūqz discessisset nabuchodonosor a hierlm̄
illucserūt falsi p̄phe hieremias: et decipiebat se
dechiam dīcētes. Noī reuertent babylonij sed
redibit trāsmigratio nra ad nos cuī oībō va
sis dñi. Hieremias autē ūria his et vīcī p̄he
tabat dīcētes. Tradet sedechias i manu regis
babyloniā: et loq̄ os ei⁹ cuī ore ipsius, et oculi
ei⁹ oculos ei⁹ videbūt, et i babylone duces te
dechiam. Imp̄j vīo dicebat hieremias a mente
excessisse. Porro hieremias strauit alīmū re
egredere ad anatorib⁹ vīcū suū quod ex statu

Regum Quarti

distrata hierlm. Canq; puenisset ad portam
beniamin, custos porte scribas apphendit eū
dices. Ad chaldeos pfugis. Et adduxit eū
ad pncipes. Qui celum miserunt in carcere
q; erat i domo ionathe scribe. Et sedit ibi hie
remias diebus multis, et venit ad eū ananeel
filius sellū patrit sui ad vestibulū carceris; et
ait. Eme agrū meū q; est in anathor, tibi emī
cōpetit hereditas tāq; pīnq;ori. Et intellexit
hieremias q; ybū dñi cēt et emit agrū appen
dens septē fratres, et decē argenteos, et ad
hibus testes, et sc̄p̄st librū possētōis signa
tū et stipulatiōes et rata, et signa forūsecus, et
rescriptū librū fecit aptū, et in oculis ananeel
et testū dedit libro baruch dicens. Sume
librū emptiōis būc signatū, et būc librū q;
aperi est; et pone eos i vase fictili ut permane
re possint i diebus multis. Hec emī dī dñs Ad
buc possidebunq; et agri et vinee in terra ista
de q; vos dicit; q; deserta eris. Ecce ego co
gregabo vos de vniuersitate terris; ad q; eici
eos ad locū istū, et habitabūt p̄fidenter; et fes
tiam cū eis pactū sempiternū.

De secunda obsidione hierusalem,

Capitulum. XLIII.

Dyro anno nono

p sedechie, ramēse, r. dīc, luna. xxii.
redij nabuzardan pnceps exer
citus babylonis, et pncipes nabuchodono
sor cū eo, et circūdedeſt hierlm, et extruxerūt
in circūlū el mūntiōes, et clausa est ciuitas
viii. mensib⁹ perterrit⁹ tāq; sedechias tulit
hieremias de carcere et ergaſt eū i domo
sua secreto dices. Putas ne ē fino a dño: q;
redierūt chaldei. Qui m̄dit. In manu regis
babylonis traderis. Sz obſecro dñe mi rex
ne remittas me in carcere ionathe ne moriar
ib⁹. Et p̄cepit rex vt tradere i vestibulū car
ceris: vt dareſ ei torta panis q̄tidie excepto
pulmēto donec p̄sumerent oēs panes de ci
uitate, et clamabat hieremias i vestibulo car
ceris. Qui remāserint i ciuitate fame aut gla
dia pibunt, q; p̄fugerint ad hostes qdāmmō
mortē declinabūt. Et auenerūt pncipes et se
nioreci ciuitatis ad regē dices. Rogam⁹ te
vt morias hō iste, de industria emī dissoluit
man⁹ viroz bellantiū. Plane mentis cū dicte
Sedechias vinc⁹ duceſ i babylone Ezechī
el emī i babylone ppherauit dices. Sedechis
as nō videbit babylone. Et dixit rex ad eos

Ecce ip̄cī mansib⁹ vīs ē, nec emī fas est regē
vob⁹ q̄cī negare. Tuleſt ḡ hieremias et depo
suerūt eū cū funisb⁹ in lacū helchie in q; n̄ erat
aq; h̄ lutū: vt morte p̄pla suffocat⁹ periret: et
erat p̄pha in luto vīq; ad guttur: qd erat ei a
mari om̄i morte. Tūc abdemelch ethiops
vir eunuch⁹ de domo regis secreto dixit ad
regē. Peccare te fecerī viri isti grauitē. Qui m̄
dit. Tolle tecū. ext. viros et leua p̄pham de la
cu anteq; moriat. Qui assūptis vīris tulit pā
nos veteres de domo regis q; cōputruerant
et summisit eos in lacū p funiculus et dixit ad
hieremias. Pone pannos veteres sub cubitu
manū tuar⁹ et sup funes. Quo facto edux
rūt eū de lacū, et vocauit eū rex secreto ad os
stū tertū qd erat i domo dñi et ait. Interro
go te ne abscondas a me aliquid. Qui m̄dit Si
p̄siliū dedero tibi nō me audies: si autē nūcia
vero tibi iterficies me. Et iurauit ei rex dices
Ubi dñs nō occidā te nec tradā te in man⁹
viroz q; q̄rūt aīaz tuā. Et ait hieremias Si
exteris ad pncipes babylōis salu⁹ eris tu et
dom⁹ tua et ciuitas hec nō succendet. Si nō
exteris: ciuitas succēdet et tu cū domo tua n̄
effugies man⁹ eoz. Et ait rex. Facerē qd dī
cis: i timeo ptribules q; trāferūt ad chalde
os: ne forte accusēt mez tradar i man⁹ eoz et
illudāt mis̄i. Et ait hieremias. Nō traderis
Tūc rex inq; Null⁹ sciāt̄ba hec. Si q̄sterit
a te: qd locū ē tibi rex dices. Prostrauit me
corā regēne reduceret me in carcere,
Defuga sedechie capta vrbe,

Capitulum. XLIV.

Dyro defecerūt

p vīctualia in ciuitate aō vt mu
lieres comedenter guulos suos
ad mesurā palmi, sū
cū legiſ i threnis hie
remie. Capta est autē
ciuitas, q; āno regni
sedechie, q̄rto mense
ix, die mensis fm io
sephū, et librū reguz
fm hiere, vero, v. die
aperta ē ciuitas circa
mediā noctē, et sederūt pncipes babylōij i
porta media. Fugit autē sedechias cū oī do
mo sua nocte: et pncipes amici el⁹ cū eo p vī
am horū regī. Et ingressi sunt ad viā deserti
Qd cū nūciatū esset a quib⁹ dā traditiōis

Quarto mense iunij
capta ē ciuitas, q; mi
serūt nūcios ad rege
i reblata qd veller fie
ri de vrbe et pīnde ser
ui morati sūt et in, vj.
mēle deſtructa est.